
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2021-058

PUBLIÉ LE 17 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

ARS / Pôle santé publique et environnementale
24-2021-09-10-00002 - Bergerac AP  L 13 11 4 rue Louis Belin (2 pages) Page 4

DDFP /
24-2021-09-01-00019 - Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2021 portant
délégation de signature, accordée par le responsable du Service Départemental
des Impôts Foncier de Périgueux à ses collaborateurs (2 pages) Page 7
24-2021-09-01-00020 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron
du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses
collaborateurs (2 pages) Page 10
24-2021-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2021
portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIE de Bergerac, à
ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal (4 pages) Page 13
24-2021-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SIE Périgueux du 1er septembre 2021
portant délégation de signature accordée par le Comptable, responsable du SIE
de Périgueux, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal
(3 pages) Page 18
24-2021-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 1er septembre 2021 portant
délégation de signature du Comptable, responsable par intérim du SIE de Ribérac,
à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal (3 pages) Page 22
24-2021-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/SIP de Bergerac du 1er septembre 2021
portant délégation de signature, accordée par la Comptable, responsable du SIP
de Bergerac à ses collaborateurs (4 pages) Page 26
24-2021-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 1er septembre 2021
portant délégation de signature, accordée par la Comptable, responsable du SIP
de Périgueux à ses collaborateurs (4 pages) Page 31
24-2021-09-01-00022 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2021
portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses
collaborateurs (4 pages) Page 36

DDT /
24-2021-09-13-00002 - arrêté fixant la composition de la formation spécialisée de
la commission départementale d'orientation de l'agriculture consacrée à l'examen
des seuls dossiers GAEC (2 pages) Page 41

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2021-09-16-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission d'information
et de sélection d'appel à projet social ou médico-social instituée auprès du préfet
de la Dordogne en vue de rendre un avis préalablement à l'autorisation de
création ou d'extension d'un service d'investigation éducative relevant du 4° du I
de l'article L.312-1 du code de l'action sociale et des familles (cahier des charges
n°MINJUSST/DPJJ/DIR-SO/DT-AN/2021/n°1). (4 pages) Page 44

2



24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP 24-2020-29-00001 portant
déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant
des mesures de surveillance, de prévention et de lutte au sein d'une zone à risque
de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes  (76 pages) Page 49
24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature de Catherine
CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du
DREETS en matière d'inspection du travail (8 pages) Page 126

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel
24-2021-09-15-00004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture
temporaire de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre de la
réhabilitation d'une piste DFCI en forêt de Barade (4 pages) Page 135
24-2021-09-15-00003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de
nids d'hirondelles rustique dans le cadre de la destruction d'un bâtiment de
l'entreprise CORENSO à Moulin-Neuf (4 pages) Page 140

Préfecture de la Dordogne /
24-2021-09-14-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la
Pédagogie Appliquée à l'Emploi de Formateur en Prévention et Secours Civiques
(2 pages) Page 145

Préfecture de la Dordogne / CABINET
24-2021-09-13-00001 - Vidéoprotection-Commune de NASTRINGUES-2
périmètres vidéoprotégés-arrêté-689-13092021 (2 pages) Page 148
24-2021-09-15-00005 - Vidéoprotection-Commune de SAINT MEARD DE
GURCON-3 périmètres vidéoprotégés-arrêté-20102505-15092021 (2 pages) Page 151

3



ARS

24-2021-09-10-00002

Bergerac AP  L 13 11 4 rue Louis Belin

ARS - 24-2021-09-10-00002 - Bergerac AP  L 13 11 4 rue Louis Belin 4



ARS - 24-2021-09-10-00002 - Bergerac AP  L 13 11 4 rue Louis Belin 5



ARS - 24-2021-09-10-00002 - Bergerac AP  L 13 11 4 rue Louis Belin 6



DDFP

24-2021-09-01-00019

Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2021 portant
délégation de signature, accordée par le responsable

du Service Départemental des Impôts Foncier de
Périgueux à ses collaborateurs

DDFP - 24-2021-09-01-00019 - Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le responsable du
Service Départemental des Impôts Foncier de Périgueux à ses collaborateurs 7



DDFP - 24-2021-09-01-00019 - Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le responsable du
Service Départemental des Impôts Foncier de Périgueux à ses collaborateurs 8



DDFP - 24-2021-09-01-00019 - Arrêté DDFiP/SDIF du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le responsable du
Service Départemental des Impôts Foncier de Périgueux à ses collaborateurs 9



DDFP

24-2021-09-01-00020

Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de
Nontron du 1er septembre 2021 portant délégation

de signature, accordée par le Comptable,
responsable du Service de Gestion Comptable de

Nontron à ses collaborateurs

DDFP - 24-2021-09-01-00020 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 1er septembre 2021 portant délégation de signature,
accordée par le Comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 10



DDFP - 24-2021-09-01-00020 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 1er septembre 2021 portant délégation de signature,
accordée par le Comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 11



DDFP - 24-2021-09-01-00020 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 1er septembre 2021 portant délégation de signature,
accordée par le Comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 12



DDFP

24-2021-09-01-00021

Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2021
portant délégation de signature du Comptable,

responsable du SIE de Bergerac, à ses
collaborateurs en matière de contentieux et de

gracieux fiscal

DDFP - 24-2021-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 13



DDFP - 24-2021-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 14



DDFP - 24-2021-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 15



DDFP - 24-2021-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 16



DDFP - 24-2021-09-01-00021 - Arrêté DDFiP/SIE Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable
du SIE de Bergerac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 17



DDFP

24-2021-09-01-00016

Arrêté DDFiP/SIE Périgueux du 1er septembre 2021
portant délégation de signature accordée par le

Comptable, responsable du SIE de Périgueux, à ses
collaborateurs en matière de contentieux et de

gracieux fiscal

DDFP - 24-2021-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SIE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature accordée par le Comptable,
responsable du SIE de Périgueux, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 18



DDFP - 24-2021-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SIE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature accordée par le Comptable,
responsable du SIE de Périgueux, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 19



DDFP - 24-2021-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SIE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature accordée par le Comptable,
responsable du SIE de Périgueux, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 20



DDFP - 24-2021-09-01-00016 - Arrêté DDFiP/SIE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature accordée par le Comptable,
responsable du SIE de Périgueux, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 21



DDFP

24-2021-09-01-00015

Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 1er septembre 2021
portant délégation de signature du Comptable,

responsable par intérim du SIE de Ribérac, à ses
collaborateurs en matière de contentieux et de

gracieux fiscal

DDFP - 24-2021-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable par
intérim du SIE de Ribérac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 22



DDFP - 24-2021-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable par
intérim du SIE de Ribérac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 23



DDFP - 24-2021-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable par
intérim du SIE de Ribérac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 24



DDFP - 24-2021-09-01-00015 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature du Comptable, responsable par
intérim du SIE de Ribérac, à ses collaborateurs en matière de contentieux et de gracieux fiscal 25



DDFP

24-2021-09-01-00018

Arrêté DDFiP/SIP de Bergerac du 1er septembre
2021 portant délégation de signature, accordée par la

Comptable, responsable du SIP de Bergerac à ses
collaborateurs

DDFP - 24-2021-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/SIP de Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la
Comptable, responsable du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 26



DDFP - 24-2021-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/SIP de Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la
Comptable, responsable du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 27



DDFP - 24-2021-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/SIP de Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la
Comptable, responsable du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 28



DDFP - 24-2021-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/SIP de Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la
Comptable, responsable du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 29



DDFP - 24-2021-09-01-00018 - Arrêté DDFiP/SIP de Bergerac du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la
Comptable, responsable du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 30



DDFP

24-2021-09-01-00017

Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 1er septembre 2021
portant délégation de signature, accordée par la

Comptable, responsable du SIP de Périgueux à ses
collaborateurs

DDFP - 24-2021-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la Comptable,
responsable du SIP de Périgueux à ses collaborateurs 31



DDFP - 24-2021-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la Comptable,
responsable du SIP de Périgueux à ses collaborateurs 32



DDFP - 24-2021-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la Comptable,
responsable du SIP de Périgueux à ses collaborateurs 33



DDFP - 24-2021-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la Comptable,
responsable du SIP de Périgueux à ses collaborateurs 34



DDFP - 24-2021-09-01-00017 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par la Comptable,
responsable du SIP de Périgueux à ses collaborateurs 35



DDFP

24-2021-09-01-00022

Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre
2021 portant délégation de signature, accordée par le

Comptable, responsable du Service de Publicité
Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2021-09-01-00022 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 36



DDFP - 24-2021-09-01-00022 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 37



DDFP - 24-2021-09-01-00022 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 38



DDFP - 24-2021-09-01-00022 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 39



DDFP - 24-2021-09-01-00022 - Arrêté DDFiP/SPFE Périgueux du 1er septembre 2021 portant délégation de signature, accordée par le
Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Périgueux à ses collaborateurs 40



DDT

24-2021-09-13-00002

arrêté fixant la composition de la formation
spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture consacrée à l'examen
des seuls dossiers GAEC

DDT - 24-2021-09-13-00002 - arrêté fixant la composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture consacrée à l'examen des seuls dossiers GAEC 41



DDT - 24-2021-09-13-00002 - arrêté fixant la composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture consacrée à l'examen des seuls dossiers GAEC 42



DDT - 24-2021-09-13-00002 - arrêté fixant la composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture consacrée à l'examen des seuls dossiers GAEC 43



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2021-09-16-00001

Arrêté fixant la composition de la commission
d'information et de sélection d'appel à projet social ou

médico-social instituée auprès du préfet de la
Dordogne en vue de rendre un avis préalablement à
l'autorisation de création ou d'extension d'un service

d'investigation éducative relevant du 4° du I de
l'article L.312-1 du code de l'action sociale et des

familles (cahier des charges
n°MINJUSST/DPJJ/DIR-SO/DT-AN/2021/n°1).

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-16-00001 - Arrêté fixant la
composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social instituée auprès du préfet de la Dordogne en
vue de rendre un avis préalablement à l'autorisation de création ou d'extension d'un service d'investigation éducative relevant du 4° du I de l'article
L.312-1 du code de l'action sociale et des familles (cahier des charges n°MINJUSST/DPJJ/DIR-SO/DT-AN/2021/n°1).

44



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-16-00001 - Arrêté fixant la
composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social instituée auprès du préfet de la Dordogne en
vue de rendre un avis préalablement à l'autorisation de création ou d'extension d'un service d'investigation éducative relevant du 4° du I de l'article
L.312-1 du code de l'action sociale et des familles (cahier des charges n°MINJUSST/DPJJ/DIR-SO/DT-AN/2021/n°1).

45



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-16-00001 - Arrêté fixant la
composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social instituée auprès du préfet de la Dordogne en
vue de rendre un avis préalablement à l'autorisation de création ou d'extension d'un service d'investigation éducative relevant du 4° du I de l'article
L.312-1 du code de l'action sociale et des familles (cahier des charges n°MINJUSST/DPJJ/DIR-SO/DT-AN/2021/n°1).

46



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-16-00001 - Arrêté fixant la
composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social instituée auprès du préfet de la Dordogne en
vue de rendre un avis préalablement à l'autorisation de création ou d'extension d'un service d'investigation éducative relevant du 4° du I de l'article
L.312-1 du code de l'action sociale et des familles (cahier des charges n°MINJUSST/DPJJ/DIR-SO/DT-AN/2021/n°1).

47



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-16-00001 - Arrêté fixant la
composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social instituée auprès du préfet de la Dordogne en
vue de rendre un avis préalablement à l'autorisation de création ou d'extension d'un service d'investigation éducative relevant du 4° du I de l'article
L.312-1 du code de l'action sociale et des familles (cahier des charges n°MINJUSST/DPJJ/DIR-SO/DT-AN/2021/n°1).

48



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2021-09-14-00002

Arrêté modifiant l'AP 24-2020-29-00001 portant
déclaration d'infection de la faune sauvage de la

tuberculose bovine et prescrivant des mesures de
surveillance, de prévention et de lutte au sein d'une

zone à risque de tuberculose bovine dans le
département de la Dordogne + annexes 

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

49



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

50



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

51



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

52



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

53



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

54



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

55



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

56



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

57



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

58



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

59



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

60



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

61



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

62



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

63



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

64



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

65



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

66



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

67



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

68



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

69



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

70



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

71



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

72



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

73



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

74



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

75



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

76



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

77



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

78



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

79



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

80



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

81



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

82



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

83



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

84



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

85



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

86



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

87



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

88



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

89



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

90



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

91



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

92



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

93



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

94



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

95



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

96



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

97



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

98



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

99



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

100



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

101



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

102



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

103



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

104



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

105



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

106



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

107



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

108



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

109



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

110



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

111



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

112



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

113



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

114



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

115



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

116



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

117



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

118



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

119



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

120



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

121



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

122



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

123



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

124



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-14-00002 - Arrêté modifiant l'AP
24-2020-29-00001 portant déclaration d'infection de la faune sauvage de la tuberculose bovine et prescrivant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte au sein d'une zone à risque de tuberculose bovine dans le département de la Dordogne + annexes 

125



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2021-09-15-00001

Arrêté portant subdélégation de signature de
Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la

DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS
en matière d'inspection du travail

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

126



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

127



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

128



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

129



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

130



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

131



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

132



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

133



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2021-09-15-00001 - Arrêté portant
subdélégation de signature de Catherine CARRERE FAMOSE directrice de la DDETSPP relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière
d'inspection du travail

134



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2021-09-15-00004

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture
temporaire de spécimens d'espèces animales

protégées dans le cadre de la réhabilitation d'une
piste DFCI en forêt de Barade

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture temporaire de spécimens d'espèces
animales protégées dans le cadre de la réhabilitation d'une piste DFCI en forêt de Barade 135



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture temporaire de spécimens d’espèces
animales protégées dans le cadre de la réhabilitation d’une piste DFCI en forêt de Barade

Le Préfet de la Dordogne

Chevalier de l’Ordre National de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Réf. DBEC n° 103/2021

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14,

VU l’arrêté  interministériel  du 19 février  2007  modifié  fixant  les conditions de demande et  d’instruction des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles les dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les préfets
pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place,

VU l'arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant la liste des amphibiens et reptiles protégés sur l'ensemble du
territoire et les modalités de leur protection,

VU le décret du 21 novembre 2018 nommant M. Frédéric PERISSAT, préfet de la Dordogne,

VU l’arrêté n° 24-2018-12-17-001 du 17 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine,

VU l’arrêté n° 24-2021-07-06-00003 du 6 juillet 2021 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne,

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces formulée par le Syndicat Mixte Ouvert de
Défense des Forêts contre les Incendies – Mairie – 24140 Villamblard, en date du 8 septembre 2021, pour la
capture ou enlèvement de spécimens d’espèces animales protégées d’amphibiens en forêt de Barade, en
Dordogne, dans le cadre de la réhabilitation d’une piste DFCI,

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement,  les opérations de capture
sont réalisées dans l’intérêt de la protection de la faune et de la flore sauvages et de la conservation des
habitats naturels,

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, la dérogation ne nuit pas au
maintien, dans un état de conservation favorable, des populations d'espèces visées par la demande
dans leur aire de répartition naturelle,

1/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture temporaire de spécimens d'espèces
animales protégées dans le cadre de la réhabilitation d'une piste DFCI en forêt de Barade 136



CONSIDÉRANT que les opérations de capture se limitent à ce qui est nécessaire pour permettre le sauvetage
des espèces protégées présentes dans l’emprise du chantier de réhabilitation de la piste DFCI,

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet et nature de la dérogation

M. Yannick Lenglet, écologue est  autorisé à déroger aux interdictions de capture et  relâcher sur  place, des
spécimens d'espèces protégées d’amphibiens présents  dans l’emprise du chantier de réhabilitation de la piste
DFCI en forêt de Barade et notamment les espèces suivantes :

• Grenouille agile, Rana dalmatina

• Le complexe des grenouilles vertes, Pelophylax sp.

• Salamandre tachetée, Salamandra salamandra

• Triton palmé, Lissotriton helveticus

Les opérations de capture sont strictement limitées à ce qui est nécessaire pour atteindre l'objectif recherché.

Cette dérogation est  accordée aux fins de sauvegarde des populations d’amphibiens présentes au droit  de
l’emprise du chantier de réhabilitation de la piste DFCI en forêt de Barade.

ARTICLE 2 : Description

Les modalités des opérations autorisées à l'article 1 sont les suivantes :

Les individus présents dans l’emprise du chantier de réhabilitation de la piste DFCI sont capturés à la main ou à
l’aide d’une épuisette. Ils sont ensuite relâchés sur les secteurs favorables les plus proches et notamment au
niveau des mares créées à proximité de la piste.

Afin de lutter contre la Chytridiomycose, les pièges et épuisettes, ainsi que les bottes et le petit matériel sont
désinfectés à l'aide d'un produit bactéricide et fongicide (Virkon®) après chaque utilisation, conformément au
protocole d'hygiène de la Société Herpétologique de France.

ARTICLE 3 : Période d'intervention

La dérogation est accordée pour la période de septembre à décembre 2021.

ARTICLE 4 : Mesures d’accompagnement

Afin d’offrir des habitats favorables aux espèces, 4 à 6 mares sont créées à proximité de la piste DFCI (cf carte
ci-dessous). La superficie totale de ces mares est comprise entre 150 et 200 m².

Les mares créées doivent respecter les conditions suivantes :

• avoir des pentes douces, idéalement inférieures à 10 %,

• leur profondeur doit être comprise entre 80 cm et 2 m pour la moitié d’entre elles et 1,5 m à 2 m pour
l’autre moité,

• se trouver dans des zones de lisières forestières avec une alternance de milieux ouverts herbacés semi-
amphibies, d'arbres et de zones couvertes d'une épaisse litière forestière,

• la distance entre chaque mare doit être limitée afin de favoriser les échanges intra-populationnels,

• si la végétation (hygrophile et amphibie) ne s’implante pas de façon spontanée, une revégétalisation est 
mise en œuvre.

2/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture temporaire de spécimens d'espèces
animales protégées dans le cadre de la réhabilitation d'une piste DFCI en forêt de Barade 137



La création des mares est accompagnée par l’écologue bénéficiaire de la dérogation.

Localisation prévisionnelle des mares créées

ARTICLE 5 : Bilans

Un  rapport/bilan  détaillé  de  l’ensemble  des  opérations  est  établi  et  transmis  à  la  Direction  Régionale  de
l’Environnement, de l'Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine avant le 28 février 2022.

En particulier, le rapport doit contenir les données naturalistes précises issues des opérations autorisées :

– la localisation la plus précise possible des stations de capture et relâcher, au minimum sur un fond IGN
au 1/25000e. La localisation peut se faire sous la forme de points (coordonnées GPS), de linéaires ou de
polygones,

– la date de l’opération (au jour),

– l’auteur des observations,

– le nom scientifique de l’espèce selon le référentiel  taxonomique TAXREF v11 du Muséum National
d'Histoire Naturelle,

–  l'identifiant  unique de l'espèce  selon  le  référentiel  taxonomique TAXREF v11  du Muséum National
d'Histoire Naturelle,

– les effectifs de l’espèce dans la station,

– tout autre champ descriptif de la station,

– d’éventuelles informations qualitatives complémentaires.

Le bénéficiaire verse au Système d’Information et d’Inventaire du Patrimoine Naturel Nouvelle-Aquitaine (SINP
Nouvelle-Aquitaine), via les Pôles SINP régionaux habilités, les données brutes de biodiversité collectées lors
des  opérations  autorisées  par  le  présent  arrêté  (http://www.sinp.nouvelle-aquitaine.developpement-
durable.gouv.fr/ ).

3/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture temporaire de spécimens d'espèces
animales protégées dans le cadre de la réhabilitation d'une piste DFCI en forêt de Barade 138



ARTICLE 6 : Voies et délais de recours

La  présente  décision  peut  faire  l’objet,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  notification  pour  le
bénéficiaire ou de sa publication pour les tiers :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bordeaux ou via le site télé-
recours (www.telerecours.fr) ;

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la Dordogne. Dans
ce cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du silence de l’administration à
l’issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours administratif préalable - peut faire l’objet,
avec la décision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 7 : Exécution

Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Dordogne,  la Directrice régionale de  l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  de  Nouvelle-Aquitaine,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Dordogne
et notifié au pétitionnaire, et dont une copie sera transmise pour information à :

• Monsieur le chef de service départemental de l'Office Français pour la Biodiversité de la Dordogne,

• Monsieur le Directeur Régional de l’Office Français pour la Biodiversité,

• Monsieur le directeur de FAUNA.

Périgueux, le 15 septembre 2021

Pour le préfet et par délégation,
pour la directrice régionale et par

subdélégation

4/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture temporaire de spécimens d'espèces
animales protégées dans le cadre de la réhabilitation d'une piste DFCI en forêt de Barade 139



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2021-09-15-00003

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de
destruction de nids d'hirondelles rustique dans le

cadre de la destruction d'un bâtiment de l'entreprise
CORENSO à Moulin-Neuf

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles rustique dans le
cadre de la destruction d'un bâtiment de l'entreprise CORENSO à Moulin-Neuf 140



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d’Hirondelle rustique
dans le cadre de la destruction d’un bâtiment de l’entreprise CORENSO, à Moulin-Neuf

Le Préfet de Dordogne

Chevalier de l’Ordre National de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre du Mérite

Réf. : n°101/2021

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 110-1, L. 163-1, L. 171-8, L. 411-1, L. 411-2 et
L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14,

VU l’arrêté  ministériel  du 19 février  2007  modifié  fixant  les  conditions de demande et  d’instruction des
dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

VU l'arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l'ensemble du territoire et
les modalités de leur protection,

VU le décret n°2015-1201 du 29 septembre 2015 relatif aux dérogations aux mesures de protection de  la
faune et de la flore et aux conseils scientifiques régionaux du patrimoine naturel,

VU l’arrêté n° 24-2018-12-17-001 du 17 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard,  Directrice  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région
Nouvelle-Aquitaine,

VU l’arrêté n° 24-2021-07-06-00003 du 6 juillet 2021  donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne

VU la demande complète de dérogation au régime de protection des espèces, formulée par  CORENSO
France, en date du 24 juin 2021,

VU l’avis favorable du Conseil Scientifique Régional du Patrimoine Naturel en date du 12 août 2021,

VU la  consultation du public menée du  12 au 27 août 2021  via le site internet de la DREAL Nouvelle-
Aquitaine,

CONSIDÉRANT que la délivrance de dérogations aux interdictions mentionnées aux 1°, 2° et 3° de l'article
L. 411-1 est accordée, à condition qu'il n'existe pas d'autre solution satisfaisante, que la dérogation ne nuise pas
au maintien, dans un état de conservation favorable, des populations des espèces concernées dans leur aire de
répartition naturelle et que le projet réponde à des raisons d’intérêt de la santé et de la sécurité publiques ou à
d’autres raisons impératives d’intérêt public majeur, y compris de nature sociale ou économique,

CONSIDÉRANT qu’il n’existe pas d’autre solution satisfaisante, que celle-ci présentant le meilleur compromis en
termes d’exigences environnementales, sociales et économiques,

1/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles rustique dans le
cadre de la destruction d'un bâtiment de l'entreprise CORENSO à Moulin-Neuf 141



CONSIDÉRANT que  la  dérogation  ne  nuit  pas  au  maintien,  dans  un  état  de  conservation  favorable,  des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle, notamment du fait  des
mesures d'atténuation et de compensation à la destruction des nids,

CONSIDÉRANT que le projet porté par CORENSO France s’inscrit dans le cadre de la destruction d’un bâtiment
jugé dangereux dont la démolition est jugée nécessaire  et répond à des raisons impératives d’intérêt public
majeur liées à la santé et à la sécurité publique,

CONSIDÉRANT que le bénéficiaire s’engage à mettre en œuvre l’ensemble des mesures pour éviter, réduire et
compenser les impacts sur l’espèce protégée concernée telles qu’elles sont décrites dans le dossier de demande
de dérogation, complétées ou précisées par le présent arrêté,

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation

Le bénéficiaire de la dérogation est l’entreprise CORENSO France – 48, rue Victor Hugo – 24700 Moulin-Neuf.

ARTICLE 2 : Nature de la dérogation

L’entreprise CORENSO est autorisée à déroger à l’interdiction de destruction de 58 nids utilisés d’Hirondelle
rustique (Hirundo rustica), dans le cadre de la démolition de son bâtiment 1. 

ARTICLE 3 : Mesures d’évitement, de réduction et de compensation

Les mesures à mettre en œuvre pour éviter, réduire et compenser les impacts sur les Hirondelles rustiques sont
les suivantes :

– la destruction des nids doit être réalisée à partir du 15 octobre (après la saison de reproduction 2021 et
avant la saison de reproduction suivante) ; si un décalage de réalisation doit intervenir, la destruction et la
mise en œuvre de la mesure compensatoire doivent intervenir au plus tard fin février 2022. Une visite sur
site par un écologue est réalisée avant le début des travaux de démolition.

– 75 nids artificiels sont installés dans le bâtiment 3, à l’aide d’un plancher en bois posé sous le toit, sur les
2/3 de sa longueur (cf. photo ci-dessous). 

Les nids sont installés au plus tard en février 2022. 

Sans délai à l’issue de cette opération, la localisation des nids et des photographies du dispositif sont transmises
à la DREAL Nouvelle-Aquitaine, dans le cadre d’un compte-rendu de travaux. 

La mise en place des nids artificiels est réalisée sous la supervision d'un écologue.

2/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles rustique dans le
cadre de la destruction d'un bâtiment de l'entreprise CORENSO à Moulin-Neuf 142



Exemple de plancher bois accueillant les nids artificiels

ARTICLE 4 : Mesures de suivi

Afin d’évaluer l’efficacité de la pose des nichoirs artificiels, un suivi de la population d’Hirondelle rustique est mis
en place.

Le bénéficiaire fait appel à un organisme spécialisé afin de relever le nombre de nids occupés ainsi que le
nombre éventuel de nids naturels construits et occupés. Ce suivi est réalisé de mi-avril à mi-juillet chaque année,
pendant 3 ans à compter de 2022.

Le bilan des suivis  fait  l’objet  d’un rapport  systématique,  a minima annuel,  adressé à la  DREAL Nouvelle-
Aquitaine, et du versement des données brutes de suivi au Système d’Information et d’Inventaire du Patrimoine
Naturel  Nouvelle-Aquitaine  (SINP  Nouvelle-Aquitaine),  via  les  Pôles  SINP  régionaux  habilités
(http://www.sinp.nouvelle-aquitaine.developpement-durable.gouv.fr/). 

La DREAL est tenue informée de ce versement. Ces informations (bilan de suivi et versement des données
brutes) sont transmises au plus tard au 31 décembre de l’année de suivi concernée.

Des mesures complémentaires de compensation doivent être mises en œuvre par le bénéficiaire si les suivis
réalisés démontrent l’inefficacité de la pose des nichoirs artificiels.

3/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles rustique dans le
cadre de la destruction d'un bâtiment de l'entreprise CORENSO à Moulin-Neuf 143



ARTICLE 5 : Caractère de la dérogation

La dérogation peut être suspendue ou révoquée, le bénéficiaire entendu, si les conditions fixées ne sont pas
respectées.

ARTICLE 6 : Voies et délais de recours

La présente décision peut faire  l’objet,  dans un délai  de deux mois à compter  de sa notification ou de sa
publication :

– soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Bordeaux (par courrier) ou
via le site télérecours (www.telerecours.fr) ;

– soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès du préfet de la Dordogne ou hiérarchique
devant la ministre de la transition écologique – Direction générale de l’aménagement, du logement et de la
nature  –  Tour  Séquoïa –  92055 La Défense  CEDEX.  Dans ce  cas,  la  décision de rejet  du recours
préalable, expresse ou tacite – née du silence de l’administration à l’issue du délai de deux mois à compter
de la réception du recours administratif  préalable – peut faire l’objet,  avec la décision contestée, d’un
recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 7 : Exécution

Le Secrétaire  Général  de  la  préfecture  de  la  Dordogne et  la  Directrice  Régionale  de  l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  de  Nouvelle-Aquitaine  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de  la Dordogne  et notifié au
bénéficiaire, et dont une copie sera transmise pour information à :

• Monsieur le chef de service départemental de l'Office Français de la Biodiversité de la Dordogne,

• Monsieur le Directeur Régional de l'Office Français de la Biodiversité,

• Monsieur le Directeur Départemental des Territoires de la Dordogne,

• Monsieur le Directeur de FAUNA.

Périgueux, le 13 septembre 2021

Pour le préfet et par délégation,
Pour la directrice et par subdélégation

4/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2021-09-15-00003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de nids d'hirondelles rustique dans le
cadre de la destruction d'un bâtiment de l'entreprise CORENSO à Moulin-Neuf 144



Préfecture de la Dordogne

24-2021-09-14-00001

Arrêté portant délivrance du certificat de compétence
à la Pédagogie Appliquée à l'Emploi de Formateur en

Prévention et Secours Civiques

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-14-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la Pédagogie Appliquée à l'Emploi de
Formateur en Prévention et Secours Civiques 145



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-14-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la Pédagogie Appliquée à l'Emploi de
Formateur en Prévention et Secours Civiques 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-14-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétence à la Pédagogie Appliquée à l'Emploi de
Formateur en Prévention et Secours Civiques 147



Préfecture de la Dordogne

24-2021-09-13-00001

Vidéoprotection-Commune de NASTRINGUES-2
périmètres vidéoprotégés-arrêté-689-13092021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-13-00001 - Vidéoprotection-Commune de NASTRINGUES-2 périmètres
vidéoprotégés-arrêté-689-13092021 148



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-13-00001 - Vidéoprotection-Commune de NASTRINGUES-2 périmètres
vidéoprotégés-arrêté-689-13092021 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-13-00001 - Vidéoprotection-Commune de NASTRINGUES-2 périmètres
vidéoprotégés-arrêté-689-13092021 150



Préfecture de la Dordogne

24-2021-09-15-00005

Vidéoprotection-Commune de SAINT MEARD DE
GURCON-3 périmètres

vidéoprotégés-arrêté-20102505-15092021

Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-15-00005 - Vidéoprotection-Commune de SAINT MEARD DE GURCON-3 périmètres
vidéoprotégés-arrêté-20102505-15092021 151



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-15-00005 - Vidéoprotection-Commune de SAINT MEARD DE GURCON-3 périmètres
vidéoprotégés-arrêté-20102505-15092021 152



Préfecture de la Dordogne - 24-2021-09-15-00005 - Vidéoprotection-Commune de SAINT MEARD DE GURCON-3 périmètres
vidéoprotégés-arrêté-20102505-15092021 153


